АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2014 г.                                      № 35                                            х. Калинин
О внесении изменений в постановление

Администрации Калининского сельского
поселения от 08.06.2010г. № 61

В целях приведения нормативно-правовых актов Калининского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Областным законом от 25.10.2002г. № 273-ЗС  «Об административных правонарушениях» (ред. от 03.03.2014 г., с изм. и доп. вступающими в силу с 01.04.2014), Администрация Калининского сельского поселения
постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Калининского сельского поселения от 08.06.2010г.  № 61 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом Ростовской области от 25.10.2002г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», изложив данный перечень согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2014 г. и подлежит (опубликованию) обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калининского сельского поселения                                             И.Е. Бабиян

Приложение

к постановлению Администрации

Калининского сельского поселения

                                                                  от 27.03.2014 года № 35
Приложение
к постановлению Администрации
Калининского сельского поселения
                                                                  от 08.06.2010 года № 61
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Администрации Калининского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002г.
№ 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	Статья Областного закона Ростовской области от 25.10.2002г. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»
	Наименование должности

	Статья 2.1 (Нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностными лицами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий);

Статья 2.2. (Неисполнение или ненадлежащее исполнение решений по вопросам местного значения, принятых в пределах установленной компетенции на местных референдумах);
	Глава Калининского сельского поселения

Ведущий специалист Администрации Калининского сельского поселения

	Статьи 2.4. (Нарушение установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил размещения и содержания мест погребения);

Статья 2.7. (Нарушение установленных областным законом и иными нормативными правовыми актами Ростовской области правил охраны жизни людей на водных объектах);
Статья 2.9. (Нарушение порядка подготовки и проведения поисковой работы, установленного областным законом);
Статья 3.2. (1.Распоряжение объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, без разрешения уполномоченного в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления должностного лица или органа местного самоуправления. 2. Использование находящегося в муниципальной собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого);

Статья 3.3 (Нарушение установленных областным законом требований сохранения, использования и охраны объектов культурного наследия, (памятников истории и культуры) местного значения, их территорий, зон их охраны).

Статьи 4.1. (Нарушение установленных, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил содержания домашних животных и птицы);
Статья 4.4. (Нарушение установленных областным законом, иными нормативными правовыми актами Ростовской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления порядка и правил охраны зеленых насаждений в населенных пунктах);

Статья 4.5. (Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности);
Статья 5.1. (Невыполнение или ненадлежащее выполнение требований, установленных правилами благоустройства территорий поселений и городских округов, утвержденными органами местного самоуправления поселений и городских округов, если данное деяние не содержит признаков административного правонарушения, предусмотренного статьями 4.1, 4.5 Областного закона);
Статья 5.2. (Невыполнение или ненадлежащее выполнение собственниками зданий (помещений в них) и сооружений обязанностей, предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселений и городских округов, устанавливающими порядок участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий);
Статья 6.3. (Неисполнение собственниками земельных участков, землевладельцами, землепользователями и арендаторами земельных участков правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения, установленных нормативными правовыми актами Ростовской области);

Статья 6.4. (Нарушение собственниками, землевладельцами, землепользователями и арендаторами земельных участков, используемых для пастбищного животноводства, установленных нормативными правовыми актами Ростовской области нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища).
Статья 7.1. (Безбилетный проезд в автомобильном транспорте общего пользования, трамвае, троллейбусе маршрутного сообщения в пределах города или другого населенного пункта);

Статья 7.2. (1. Провоз багажа без оплаты в автомобильном транспорте общего пользования, трамвае, троллейбусе маршрутного сообщения в пределах города или другого населенного пункта 2. Провоз багажа без оплаты в автомобильном транспорте общего пользования пригородного или международного сообщения, кроме автобусов междугородного сообщения);

Статья 7.3. (Нарушение установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом).
Статья 8.1. (Нарушение правил организации розничных рынков, организации и осуществления деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках, установленных областным законом и иными нормативными правовыми актами Ростовской области. 2. Нарушение порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, установленного нормативными правовыми актами Ростовской области);
Статья 8.2. (Торговля в неустановленных для этих целей нормативными правовыми актами органов местного самоуправления местах);
Статья 8.3. (Торговля алкогольной и спиртосодержащей продукцией домашней выработки).
Статья 9.1. часть 2 (Предоставление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими решений, в результате которых были нарушены права и свободы граждан, законные интересы юридических лиц);
Статья 9.3. (Использование официальных символов муниципального образования в нарушение порядка официального использования, установленного уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования).
	Глава Калининского сельского поселения

Специалист первой категории
Администрации Калининского сельского поселения
Ведущий специалист Администрации Калининского сельского поселения

PAGE